22 de janeiro de 2025 às 11:03

Convite da Presidência - Câmara Municipal de Porto Alegre
"CMPA - Assessoria de Cerimonial" <cerimonial@camarapoa.rs.gov.br>
Para: camara@agudo.rs.leg.br

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRESIDENTE COMANDANTE NÁDIA

OFÍCIO: CONVITE

Ilma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Agudo, Graci Barchet.

Ao cumprimentá-la, cordialmente, quero lhe parabenizar pela assunção como presidente da Câmara
Municipal de sua cidade desejando sucesso e êxito na condução dos trabalhos e liderança dos
parlamentares de seu Município.

Aproveito a oportunidade para convidá-la a participar de importante evento idealizado pela Câmara
Municipal de Porto Alegre, intitulado “As Câmaras e o Novo Artigo 29-A da Constituição Federal:
desafios e perspectivas”, que acontecerá na Capital Gaúcha, no dia 20 de fevereiro de 2025, das 8h30 às
19h, no Centro de Eventos PUC-RS, (Teatro do Prédio 40 - Av. Ipiranga, 6681 – Bairro Partenon).

O presente encontro tem como objetivo fortalecer um debate coletivo e garantir melhor integração com as
Presidências do Legislativo Municipal de diferentes cidades do Rio2 Grande do Sul, referente aos
impactos causados pela mudança no Art. 29-A da Constituição Federal, no que tange o limite de despesas
com pessoal das Câmaras Municipais.

A sua presença é fundamental neste processo!

O convite é estendido ao seu Diretor Administrativo, Diretor de Finanças ou similar.

Será entregue um Certificado de participação para todos convidados.

22/01/2025, 11:06 Convite da Presidência - Câmara Municipal de Porto Alegre

about:blank 1/2

Atenciosamente,

Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre, Comandante Nádia.

R.S.V.P

Solicito sua confirmação até o dia 07/02/25, através do Formulário disponível no Link:

https://forms.gle/Cr9VBLQBsAH1BRoR9

A programação completa segue em anexo.

Seja responsável com o meio ambiente - só imprima se for necessário.

22/01/2025, 11:06 Convite da Presidência - Câmara Municipal de Porto Alegre

about:blank 2/2

https://forms.gle/Cr9VBLQBsAH1BRoR9